
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS CONTENIDAD EN 
LOS CERTIFICADO N° 02/2022 TÍTULOS I Y II; DEL 
PRESUPUESTO DE LA MUNICIPALIDAD DE ARICA, AÑO 
2022.- 

ir 

DECRETO ALCALDICION° 1596 /2022 

ARICA, 25 DE FEBRERO DE 2022.- 

  

Municipalidad de Arica 
ALCALDIA 

  

2:9V2,11 

VISTOS: 

Estos antecedentes, Certificado N° 02/2022, de fecha 28 de enero 2022, Sesión Ordinaria N° 
06/2022, de fecha 04 de febrero año 2022, del Concejo Municipal, en la cual se sometió a 
aprobación la Modificación Presupuestaria N.° 02/2022 Títulos I y II, del Presupuesto Municipal, 
presentado por la Secretaría Comunal de Planificación, donde no existió pronunciamiento por parte 
del Honorable Concejo Municipal; Ordinario 54 de fecha 07 de febrero 2022 de Secretaria 
Municipal, Prov. 595-1, de fecha 17 de febrero, a través de la cual el Sr. Alcalde, autoriza dar curso 
a la modificación presupuestaria N° 02/2022, Títulos I y II; Art. 82, Letra c), de la Ley 18.695; 
Decreto Alcaldicio N.° 8658, de fecha 31 de Diciembre del año 2021, que aprueba el Presupuesto 
de la Ilustre Municipalidad de Arica para el año 2022; Las atribuciones que me confiere la Ley N° 
18.695, "Orgánica Constitucional de Municipalidades", modificada por la Ley N° 19.602.- 

CONSIDERANDO: 

a) Que se hace necesaria la modificación presupuestaria N° 02/2022, Títulos I y II, con el fin de 
reconocer e incorporar el saldo inicial de caja año 2021 al presupuesto municipal año 2022, 
donde estos recursos son distribuidos entre distintos subtítulos de gastos correspondientes a; 
obligaciones pendientes por devengar al 31/12/2021, cuentas devengadas por pagar al 
31/12/2021 y gastos no obligados presupuestariamente durante el año 2021, por lo cual, se hace 
necesario inyectar la disponibilidad presupuestaria a las partidas de gastos que lo requieren y 
de esta forma no castigar el presupuesto año 2022; Además se hace necesaria la modificación 
con el fin de traspasar la disponibilidad entre diferentes subtítulos de inversión, lo anterior para 
cubrir distintas iniciativas de inversión.- 

DECRETO: 

1. APRUÉBESE la Modificación Presupuestaria N° 02 del Presupuesto Municipal año 2022, 
Certificado N° 02/2022 Títulos I y II, Incorporación del Saldo Inicial de Caja y el Traspaso de 
disponibilidad presupuestaria entre partidas de inversión. - 

1 INCORPORACIÓN SALDO INICIAL DE CAJA.- 

CUENTA NOMBRE CUENTA 
AUMENTA 

M$ 
AUMENTA 

M$ 
15.01 Saldo Inicial de Caja Municipal 14.606.931 
21.01.004.006.001 Comisión Pais Sr.Alcalde 831 
21.01.004.006.002 Comisión Pais Pers. De Planta 7.274 
21.01.004.007.001 Comisión Exterior Sr. Alcalde 1.898 
21.01.004.007.002 Comisión Exterior Pers.de Planta 787 
21.02.004.006 Comisión de Serv. En el Pais 4.372 
21.02.004.007 Comisión de Serv. En el Exterior 334 
21.03.001 Honorarios a suma Alzada-Pers. Natura 24.641 
21.03.004 Remuner.Regulad. Por el Codigo del Trabajo 16.215 
21.04.003 Dietas a Jtas.Concejos y Comisiones 12.441 
21.04.004 Prestaciones de Servicios Comunitario 89.176 
22.01.001 Para Personas 3.492 
22.02.001 Textiles y Acabados textiles 105 
22.02.002 Vestuarios , Accesorios y Prendas Diver 5.701 
22.03.001 Para Vehículos 9.089 



22.04.001 Materiales de Oficina 1.321 
22.04.003 Productos Químicos 600 
22.04.004 Productos Farmacéuticos 80 
22.04.006 Fertilizantes, Insecticidas.Fungic.y otros 252 
22.04.007 Materiales y Útiles de Aseo 1.985 
22.04.008 Menaje para Oficina, Casino y Otros 307 

22.04.009 Insumos, Repuestos y Accesorios Comp. 43.371 
22.04.010 Materiales para Mantenimiento y Repa 9.971 

22.04.011 Repuestos y Accesorios para Mantenim 52.447 

22.04.012 Otros Materiales, Repuestos y Utiles Div 19.581 

22.04.014 Productos Elab. en Cuero, Caucho y PI 1.515 

22.04.999 Otros 5.213 

22.05.004 Franqueo 38 

22.05.999 Otros 6.032 

22.06.001 Manten.y Reparac.de Edificaciones 357 

22.06.002 Manten.y Reparac.de Vehículos 22.405 

22.06.006 Mantenc. Y Reparac.de Otras Maquin. 250 

22.06.999 Otros 156.024 

22.07.001 Servicio de Publicidad 460 

22.07.002 Servicio de Impresión 3.025 

22.08.001 Servicio De Aseo 354.945 

22.08.002 Servicio de Vigilancia 1 

22.08.003 Servicio de Mantención de Jardines 762.315 

22.08.006 Conv.p/Mant.Señaliz. De Tránsito 77.929 

22.08.007 Pasajes, Fletes y bodegajes 20.167 

22.08.011 Servicio de Produc. Y Desarrollo de Ev 1.200 

22.08.999 Otros. 45.833 

22.09.002 Arriendos de Edificios 24.568 

22.09.003 Arriendo de Vehículos 22.134 

22.09.004 Arriendo de Mobiliarios y Otros 952 

22.09.005 Arriendo de Máquinas y Equipos 23.624 

22.09.999 Otros 100 

22.11.002 Cursos de Capacitación 8.838 

22.11.999 Otros 6.100 

22.12.002 Gastos Menores 118.053 

22.12.003 Gastos de Repres.,protocolo y Ceremo 850 

22.12.004 Intereses, Multas y Recargos 335 

22.12.005 Derechos y Tasas 250 

22.12.999 Otros 1.482 

23.01.004 Desahucios e Indenmizaciones 4.995 

24.01.001 Fondos de Emergencia 24.646 

24.01.004 Fundación Jesuita a Migrantes 5.000 

24.01.007 Asistencia Social a Personas Naturales 35.272 

24.01.008 Premios y Otros 300 

24.03.010 RMNO 80% Otras Comunas (Reg. Civil) 114 

25.01 Impuestos 618 

25.99.002 Otros Integros del DAEM 57.416 

26.01 Devoluciones 338 

26.02 Compensaciones por daños a terceros 4.129 

26.04.001 Arancel Registro Civil 524 

29.04 Mobiliarios y Otros 26.361 

29.05.999 Otras 43.117 

29.06.001 Equipos Computac. Y Periféricos 18.176 

29.07.001 Programas Computacionales 57.673 



31.02.002 Consultorias 247.713 
31.02.004 Obras Civiles 1.083.808 
34.07.001 Deuda Flotante Subt.21 9.480 
34.07.002 Deuda Flotante Subt.22 20.846 
34.07.005 Deuda Flotante Subt. 31 - 33 32 
34.07.008.001 Remuneraciones Educación 1.320 
34.07.008.002 Gastos de funcionamiento Educación 115.982 
34.07.008.003 Gastos Fondos SEP Educación 393.177 
34.07.008.004 Gastos Junji Fdos.Aporte Munic. Educ. 6.970 
34.07.008.006 Gastos Fdos.FAEP 2017 Educac. 100.204 
34.07.008.007 Gastos Fdos.FAEP 2018 Educac. 1.337 
34.07.008.008 Gastos Fdos.FAEP 2019 Educac. 19.278 
34.07.008.009 Desahucios y Finiquitos Educación 1.067 

34.07.001 Deuda Flotante Subt. 21 11.827 
34.07.002 Deuda Flotante Subt. 22 16.606 

34.07.003 Deuda Flotante Subt. 23-24 219.111 

34.07.005 Deuda Flotante Subt. 31-33 101.576 

34.07.006 Deuda Flotante Subt. 26-29 1.311 

34.07.008.001 De Remuneraciones de Educación 2.196 

34.07.008.002 Gastos de Funcionamiento Educación 154.567 

34.07.008.003 Gastos Fondos SEP Educación 174.694 

34.07.008.004 Gastos JUNJI Fdos. Aporte IMA Educac. 8.438 

34.07.008.005 Gastos Fondos FAEP 2016 Educación 1.173 

34.07.008.006 Gastos Fondos FAEP 2017 Educación 8.215 
34.07.008.009 Desahucios y Finiquitos de Educación 216 

21.01.001.001 Sueldos Base 800.000 
21.02.001.001 Sueldos Bases 30.000 
21.03.004.001.004 Otras (Contratac.Cód.Trabajo) 50.000 

21.04.004.999 Cta. p/distribución (hono. Dideco) 100.000 
22.01.001.004 Otras Unidades (P/Personas) 25.406 

22.02.002.001 Personal Operativo Serv. Mant. Gral. 81.359 

22.02.003.001 Personal Operativo Serv. Mant. Gral. 20.888 
22.04.999.002 Otros Materiales y Suministros 41.800 
22.05.001.001 Dependencia I.M.A. (Electricidad) 13.000 
22.05.001.002 Consumo de Alumbrado Público 115.000 

22.06.002.006 Serv. Mant. Otros Vehíc. 10.000 

22.06.999.006.001 Mantención y Reparación FAEP 2017 
Educación 

1.038 

22.07.001.002 Contrat.Radios, TV y Otros (Perifoneo) 26.807 
22.08.001.008 Servicios de Aseo en la Ciudad de Arica y otro 19.000 
22.08.001.014 Servicio Lavado de Vestuario 10.000 

22.08.002 Servicios de Vigilancia 392.110 
22.08.003.001 Conv.p/Serv. de Mant. de Parques y Jardines 223.309 

22.08.004.001 Conv. p/Mant. de Alumb. Público 79.877 

22.08.004.002 Otros Serv.de Mant.e I nstal.Alumb.Públ. 11.250 

22.09.002.002 Centro Comercial Colón (Juzgados y TTO) 48.000 

22.09.002.007 Otros Arriendos de Inmuebles 39.768 

22.09.003.004 Arriendo de otros vehículos 6.352 

22.09.999.004 Arriendo Plataforma - Central Telefónica 135.882 

22.10.002.001 Contratación de Pólizas y Seguros 3.485 

22.11.001.001.001 Plan desarrollo Comunal Arica 29.500 
22.11.001.001.002 Serv. de Auditoria Financiera 40.000 

22.11.999.011 Servicio de Estudio de Evaluación de Riesgo 
Financiero Municipalidad de Arica 

6.000 



22.11.999.017.001 Servicios Técnicos y Profesionales Faep 2018 
Educación 

14.868 

22.12.002.001.001 Gastos Menores 15.000 
22.12.006.007 Sobretasa Bienes Raíces Municipales 4.694 
22.12.999.005 Ayudas Técnicas-Of. Discapacidad (Sillas de 

Rueda, Bastones y Otros) 
1.500 

23.01.004.001 Desahucios e Indemnizaciones municipal 300.000 
23.03.004 Otras Indemnizaciones 1.481 
24.01.001 Fondos de Emergencia 134.428 
24.01.004.999 CTA. P/DISTRI BUCION 

(Subvenc.Org.Comunit.) 
190.000 

24.01.007.001 Programa Asistencial Social 92.214 
24.03.002.001 Multa Ley de Alcoholes 23.042 
24.03.090.001 Aporte Año Vigente 42.506 
24.03.090.002 Aporte Otros Años 43.451 

24.03.092.001.001 Multas TAG Beneficio Fondo Común 
Municipal 2008 y 2009 

1.000 

24.03.092.003.001 Multas TAG Beneficio Fondo Común 
Municipal 2010 y posterior 

5.829 

24.03.100.001 RMNP 80% Otras Comunas 
(SERV. REG.CIVIL) 

3.692 

24.03.100.002 RMNP Otras Comunas 30% TAG (TAG 
Devoluc.a Municipios) 

2.066 

24.03.100.003 Municipalidad de Camarones (Multas JPL) 54.942 

24.03.100.004 Municipalidad de Putre (Multas JPL) 6.889 

24.03.100.005 Municipalidad de General Lagos (Multas JPL) 2.879 

26.01.002 Devoluciones Educación 2.737.000 

26.02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a 
la Propiedad 

150.000 

26.04.001.002 Arancel Registro Civil 6.064 

29.03 Vehículos 33.570 

29.04 Mobiliario y Otros 8.636 

29.05 Máquinas y Equipos 10.989 

29.06 Equipos Informáticos 49.491 

29.07 Programas Informáticos 1.224 

29.99 Otros Activos no Financieros 10 

31.02.002.001 Consultorias 46.220 

31.02.002.006 Honorarios A. Técnica Saneamiento Sanitario 
S.Rurales y Otros S.de Interés Com.Arica 

7.884 

31.02.002.008 Beneficios Honorarios A.Técnicas y 
Consultorías Proyectos PRBIPE y Otros 

33 

31.02.002.012 Consultoría Estudio de Mecánica de Suelo 
*Parque Centenario* 

7.303 

31.02.002.013 Hon Asistencia Técnica Proyectos de Energía 
Sectores Urbanos y Rurales de Arica 

3.050 

31.02.002.014 Consultoría Estudio de Rediseño Parque Las 
Américas 

24.000 

31.02.002.016 Consultoría Estudio de Mejoramiento y 
Normalización de las Instalaciones Eléctricas 
del Edificio Consistorial 

25.000 

31.02.002.017 Consultoría Proy. PRBIPE, Mej.de la 
competitividad P/Unidades de negocio del AIP 

21.052 

31.02.004.029 Proyecto,habilitación de Cancha N°3 y Obras 
Anexas al Estadio Carlos Dittborn 

813 

31.02.004.036 Construcc.y Habitac.Pasto Sintético Cancha 
N°2 E.C.Dittbhorn 

124.006 

31.02.004.043 Proy.Remodelac.P.Centenario de Anca, I 
Etapa 

665.347 



31.02.004.063 Proy.Reparac.y Recuperac.Pileta Parque 
V.Mackena 

18.696 

31.02.004.078 Proy.Construcc.Cierre Perimetral Antena 
Repetidora y Electrificación Azapa 

11.080 

31.02.004.080.004 Elem.Protec.: Construcc.y Reposic.Aceras y 
Soleras E.C.Dittborn, Arica PMU-IRAL/2013 

329 

31.02.004.088.003 Elem-Protecc: Proy. PMU, Mejoramiento y 
Pintado Escuela Esmeralda , Arica 

625 

31.02.004.121 Proy.PMU Construcc.y Reposición de 
Comedor, Cocina y Bodega, Esc.Rural G-55 

9.232 

31.02.004.126 Proy.Adq.e Inst.Sistema de Audio, 
Conferencia, Grabación y Votación Sala de 
Concejo 

30.000 

31.02.004.135 Proy.PMU Reparaciones Menores de 
Urgencia Esc.D-18 

10.124 

31.02.004.138 Proy:PMU:Const. Reposición de Comedor 
Conin y Bodega 

25.495 

31.02.004.153.003 0.Civiles:Proy.Normaliz.Infraestr.Liceo 
Octavio Palma P. 

4.903 

31.02.004.154 Proy.Mej.Red Alcantar.y Const.Planta 
Tratam.Aguas Serv.Tohá, Villorio Sta. Rosa 
Poconch 

6.000 

31.02.004.156 Proy. Construcción Nichos Cementerio 
Municipal de Arica 

1.234 

31.02.004.157 Proy. Remodelación y Reparación 
Infraestructura Terminal Internacional 

68.560 

31.02.004.165 Proy. Hab.Red de Alumb.Publ., Sect.*El Morro 
y Porvenir*, V.Lluta (Km 5 al 9) 

24.226 

31.02.004.166 Proy. Instalación y Provisión de Alarmas 
Comunitarias 

30.000 

31.02.004.168 Proy. Mejoram.11uminac.de  Rotondas y Playas 
de la Ciudad de Arica 

92.483 

31.02.004.171 Proy.Mej. Infraestructura Taller Mecánico 
DIMAO 

1.197 

31.02.004.176 Proy.Mej.Parque Lauca, Tramo P.A.Cerda - 
Azola, Arica 

40.896 

31.02.004.181 Proyecto Pre-Habilitación Territorio Activo 
Patio Crispieri 

1.068 

31.02.004.184 Conserv.de Señalizac., Demarcac. y Seg.Vial, 
Ciudad de Arica A.Negme/S.Arata 

7.224 

31.02.004.185 Conserv.de Señalizac., Demarcac. y Seg.Vial, 
Ciudad de Arica Sotomayor/Baquedano 

13.157 

31.02.004.186 Conserv.de Señalizac., Demarcac. y Seg.Vial, 
Ciudad de Arica S.Marcos/Baquedano 

13.349 

31.02.004.191 Proy.Mejoram.Recup.Espacios Comunes 
Conj.Habit.Mirador II 

244 

31.02.004.194 Proy.Estudio, Fact., Diseño, Alcantarillado 
Sector Alberto Jordan del V. Lluta 

6.468 

31.02.004.195 Proy.Constr.Red Colect.Calles B.Arana y Raúl 
del Canto, Arica 

1.614 

31.02.004.199 Proyecto Construcción Sold.Eleodoro 
Gutiérrez Arica 

1.997 

31.02.004.201 Proy.Obra de NormalizIngen.Instalac.Data 
Center U.Técn.de Informática y Redes 

29.914 

31.02.004.206 Proy. Activación y Habilitación Oficina de 
Barrios (PRBIPE) 

29.291 

31.02.004.207 Proy.Reparac., Mantenc. y Ornamentac. 
Bandejones Centrales, Arica 

47.000 

31.02.004.209 Proyecto Mejoramiento de Barrios 2020, 
Barrios Las Villas y Barrio La Olivarera 

147.030 

31.02.004.210 Proyecto Mejoramiento Extracción y 
Procesamiento Agua P. Ibáñez 

50.000 

31.02.004.211 Proyecto Mejoramiento Techumbre DIMAO 14.000 



31.02.004.213 Proy.PMB Normalización de Instalaciones 
Eléctricas Domiciliarias en el V.de Chaca 

7.231 

31.02.004.214 Proyecto Construcción Plaza Población Chile 65.000 
31.02.004.215 Proyecto Mejoramiento Plaza Central 1.698 
31.02.004.216 Proy. Evaluación Aguas Servidas Escuela G- 

117, Sector Molinos 
3.662 

31.02.004.217 Proyecto cierre perimetral del patio cultural 
Crispieri 

2.838 

31.02.004.219 Proy. Reposición Multicancha Alborada 5.491 
31.02.004.220 Proy.Mejoramiento Paseo Peatonal Yungay 8.350 

31.02.004.221 Proy PMU Mejoram. y Recparac. Multicancha 
Flor del Inca 

4.305 

31.02.004.226 Proy.PMU. Mejoram.. Conjunto Habitacional 
Pucarani 

137.000 

31.02.004.227 Proy.PMU Habilit. Acceso p/Personas con 
Movilidad Reducida Playa El Laucho, Arica 

170 

31.02.004.229 Proy.Movilidad en Pandemia Ciclovía Avda.D. 
Portales 

1.110 

31.02.004.231 Proy.PRBIPE Diseño Centro Cultural Crispieri 63.120 
31.02.004.232 Proy.PRBIPE Diagnóstico y Plan de Acción 

Comercio Irregular del Casco Histórico 
4.500 

31.02.004.233 Proy.PMU EM02019 
Reposic.Señalét.Verticales Ciudad de Arica 1-
C2019-1790 

818 

31.02.004.234 Estudio de Factibilidad y Diseño de 
Alcantarillado, Sector Linderos 

3.552 

31.02.004.235 Estudio de Factibilidad y Diseño de 
Alcantarillado, Sector Poconchile del V.Lluta 

3.552 

31.02.004.236 Construcción Red Colector Calle B.Arana y 
Pje.11, Alca 

29.456 

31.02.004.237 Proy.PRBIPE Centro de Innovación Social 
S.Marcos 570 

46.074 

31.02.004.240 Proy.Adq.e Instalac.de Pagodas en el Borde 
C.Sur de Arica 

76.750 

31.02.004.242 Proy.PMU Habilit.Ciclovia Temporal 18 
Septiembre y Chiloé 

1.867 

31.02.004.243 Proy.PMU Mejoram. Multicancha Las 
Vizcachas 

60.000 

31.02.004.244 Proy.PMU Mejoram. Plaza Mercado Tucapel 59.973 
31.02.004.246 Proyecto Mejoramiento Casa Crispieri (Aporte 

IMA) 
4.995 

31.02.004.247 Proyecto Regularización Empalme Balneario 
El Laucho 

364 

31.02.004.248.001 Proy.Const.Colectores Calles B.Arana, Pje.9 y 
Pje.J.Bordet-SUBDERE (Financ.SUBDERE) 

227.978 

31.02.004.248.002 Proy.Const.Colectores Calles B.Arana, Pje.9 y 
Pje.J. Bordet-SUBDERE (Financ. I MA) 

27.000 

31.02.004.249 Proyecto Cierre Perimetral del Recinto 
Deportivo Piscina Olímpica Municipal 

30.000 

31.02.004.250 Proy.PMB Normalización de Instalaciones 
Domiciliarias en el Valle Vitor 

57.453 

31.02.004.251 Proy.Adq.de Bancas y Bolardos para la 
Plazoleta Inclusiva Los Conquistadores 

7.887 

31.02.004.252 Proy. Renovación alumbrado canchas 2 y 3, 
Estadio C. Dittborn 

19.700 

31.02.004.998 Cuenta p/Distribución (Ingresos Ley de 
Casinos Nro.19.995) 

229.934 

31.02.004.999 CTA.P/DISTRIBUCION (Obras Civiles) 379.819 
31.02.999.100.002 Insu-Herra:Proyect.Lim.y Barrrido de Calles y 

Playas de la Com.Arica 
639 

31.02.999.100.003 Máq-Fletes:Proyect.Lim.y Barrrido de Calles y 
Playas de la Com.Arica 

8.998 



31.02.999.103.003 Maq-Fletes:PMU,Const.de muro de 
contec.p/mant.operativas cancha N°5 
E.Carlos Dittborn,Arica 

1.025 

31.02.999.105.003 Máq-Fletes:Prog.Lim.del Cauce Lecho Río 
San José y Desembocadura 

1.478 

31.02.999.107.004 EIem.Protecc.:Construc.de Pavim.de 
Adocretos y Areas Verdes Sector Cancha 
N°3,E.Carlos Dittborn,Arica 

300 

31.02.999.108.002 Insu.-Mat:Construc.de Aceras y 
Soleras,Camino de Acceso Sector Cancha 
N°3,E.Carlos Dittborn,Arica 

268 

31.02.999.115.004 Elem.Protec:Normaliz.y Codif.Señalét.Vías de 
Evacuac.Com.Arica lEt. (FRIL-IMA) 

68 

31.02.999.117.004 EIem.Protec:Construc.Aceras Circuito Dept.y 
Calle del Deporte Int.E.C.Dittborn (FRIL-IMA) 

200 

31.02.999.118.002 Insu-Mat:Constr.A.Verd.Dest.a 
Estac. Ejerc. Hoyad. p/Plantac. Ficus 
E.C.Dittborn, Arica-FRIL 

274 

31.02.999.118.005 Máq.-Flete:Constr.A.Verd.Dest.a 
Estac.Ejerc.Hoyad.p/Plantac.Ficus 
E.C.Dittborn, Arica-FRIL 

762 

31.02.999.123.004 Elem.Protecc.:PMU:Proy.Construcc.Pavim.Ho 
rmig.Zona Acceso Escalera Principal (S.Sur) 
E.C.D., Arica 

77 

31.02.999.124.003 Elem.Protecc:Reparación U.Vecinales Nros. 
20, 24, 25, 35, 36, 37 y 46, Arica Proy.FRIL 

1.386 

31.02.999.124.005 Máq.-Flete:Reparación U.Vecinales Nros. 20, 
24, 25, 35, 36, 37 y 46, Arica Proy.FRIL 

70 

31.02.999.125.005 Máq.-Flete:Reparación U.Vecinales Nros. 41, 
39, 48 y 69, Arica Proy.FRIL 

105 

31.02.999.126.003 Herram.:Reparación Fachadas Escuelas D- 
21, E-30, D-7 y D-91, Arica Proy.FRIL 

239 

31.02.999.129.003 Elem.Protecc.:Proy.Construcc.A.Verdes y 
Muro de Contenc.de Jardinerias en 
Sect.Adyac. E.C. Dittborn 

43 

31.02.999.133.004 Elem.Protecc.:Proy.FRIL, Construcc. 
Pavimentac. E.C.Dittborn, Comuna de Arica 

481 

31.02.999.135.004 Elem.Protecc.:Proy.FRIL,Construcc.Muretes 
Contención Bandejón Central, Las 
Gredas,Arica 

757 

31.02.999.138.002 Insu-Herra:Proy.Pintado de Edificios, J. de 
Vecinos y Mant.Urbana en la Comuna de 
Arica 

162 

31.02.999.140.002 Insu-Mat.:Proy.PMU "Mejoramiento Soleras 
Tramo Sta. María, Tucapel y Azola, Arica" 

62 

31.02.999.144.002 Insu-Mat:Proy.PMU, 
Constr.Muret.Contenc.C.Avalos 
e/Rotond.A.Arenas y L.Cisnes, Arica 

166 

33.03.001.001.013 Llamado Prog. Pav. Part. Año 2022 (31° 
Llamado) 

61.045 

33.03.001.003.005 Prog. Mej. De Vivienda y Barrios 12.150 
34.07.008 Deuda Flotante Educación 34.000 

TOTALES 14.606.931 14.606.931 



ANÓTESE, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE 

----- 
( 9 1,LIDA 

C.> .„..z. 
Z SELR,_ 2 . ()N, ,. 1. iv ILO 	 EDA FL ES ... 

JUP/LZF/EBC/MAG/mag 

SEC 	MUNICIPA (S) 
LOS URZUA PETTINELLI 

ALDE DE ARICA (S) 

II. TRASPASOS DE DISPONIBILIDAD ENTRE DIFERENTES SUBTÍTULOS DE GASTOS.- 

CUENTA NOMBRE CUENTA 
AUMENTA 

M$ 
DISMINUYE 

M$ 
31.02.004.250 Proy.PMB Normalización de Instalaciones 

Domiciliarias en el Valle Vitor 30.645 
31.02.004.259 Proy. Plazoleta Cerrillos 63.360 
31.02.004.260 Proy. Multicancha Orozimbo Barbosa 74.698 
31.02.004.261 Proy. Mej. Plaza Amarilla Oriente 73.000 
31.02.004.262 Proy. Conectividad de Plaza Barrio Loa 65.271 
31.02.004.999 Cta. Distribución (Obras Civiles) 306.974 

TOTALES 306.974 306.974 

2. Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y Finanzas, 
Contraloría Municipal, Asesoría Jurídica, SECPLAN y Secretaria Municipal. - 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

